



י"ש



המשרד לאזרחים ותיקים

"לדורות"

סיפורי החיים של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור זיכרון השואה ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il. אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם משפחה: <u>רץ</u>	שם פרטי: <u>דניאל אכ"מ</u>
---------------------	----------------------------

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות דפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים. חובה למלא את השדות המודגשים.

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה	<u>רץ</u>	בלועזית	<u>RATZ</u>	שם נעורים:	<u>דניאל</u>
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	<u>דניאל</u>	בלועזית	<u>DAVID</u>	סימן	<u>ד</u>
מקום לידה (ישוּב, מחוז):	<u>סנק</u>	בלועזית	<u>SANOK</u>	ארץ לידה:	<u>פולין</u>
שם פרטי של האב:	<u>יעקב</u>	שם פרטי ושם נעורים של האם:	<u>לפרינצה אדר</u>	שם נעורים של האישה:	
שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם נעורים של האישה:		ארץ המגורים לפני המלחמה (ישוּב, מחוז):	<u>פולין</u>
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוּב, מחוז):	<u>סנק</u>	בלועזית	<u>SANOK</u>	חבר בארגון או בתנועה:	
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	<u>ביה"ס יסודי</u>	מקצוע לפני המלחמה:		מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוּב, מחוז, ארץ):	<u>סיביר, יקוטיה, רוסיה</u>
האם היית בנטאות? אילו ומתי?		האם היית במחנות? אילו ומתי?		מקום השחרור:	<u>רוסיה</u>
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?	<u>וואסרמלפינאן</u>	לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	<u>פולין - גרמניה</u>	תאריך השחרור:	<u>6.1946</u>
מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:		שנת העליה:	<u>1948</u>	שם האנייה (אם עלה בדרך הים):	<u>פניווק</u>

"לדורות" | סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל

אנא ספרי על קורותיך לפני המלחמה
 (ציוני דרך: משפחה, סביבה, ילדות ולימודים, עבודה, חברות בארגון):

נא לכתוב בגוף ראשון

בציר סניק בכולין האבתי לבית ספר צלמט כולני והמסקתי
 אשמה ו ביתות ואם בליל ו האבתי אומק בחקר, רוב
 המבוי שלי היו בני, רוב השנים לפני ניסו לשטה,
 היהודים התפסקו למסחר, המבנה היעב אל קלה אהויק,
 יש לי 3 אחים, 3 אחי הגדול אחי נק אני, קויק, יצחק
 והקטן מיקל היה בן 9 באלתה יקובה.
 באוקטובר 1939 היו כל מקום הוקלות שאננו חיבים לצרכ
 אחרת יהפנו אותנו, ומאלת יהודים התמילו לצרכ אינון מלכת
 אצב של החוסים

אנא ספרי על קורותיך בזמן המלחמה
 (ציוני דרך: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסתור או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביוזנט/תנועות
 נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלתך;
 בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אוווקואציה למרכז ברית המועצות):

אחרי שהצמנים כבשו את בציר שלי שפתי בה, אל ביתי
 מביחוק שפתי בו היה מתחל שבוי לי למ כולנים
 ואם יהודים ולא נתנו אדם אול, יוז אדם אישי: נתנה לי של
 צא אול בני אמת אדם, חיבתי שהשומר יסתלק ומסרתי
 מאל החומה אישבו אול השומר תכס אולת ולקח אולת
 ורצה איחוק אולת אכא, איחוק האתה את זה שנה
 לפני ורצה אלני וצרכה, כולל השומר הצמני הצט בי
 ולית אולת יש.
 היו באולת זמן בציר סניק, בחור אימני ביקש שאני
 אנקה או את האוננוע והוא גם הכיל לי עם מק, ו
 איקנו בכביש צברה שירת סנקים אלז החלטתי אכוח
 בין הסנקים והוא ניסה איפול אחי אול לא הצלית
 אצבוי בין הסנקים ונק הצלחתי אכוח, יותר מאחר
 ב- 1939 גירשו אותנו מהצב הצמני אצב החוסים,
 נשאנו שלם עם ישיב כמתכן של גוי אדם ויש כמשכנו



האלה אחרי שביצעתי בערך החמישית לרקו אומנו, אלו 5000 יהודים,
 חברה לצד הפרמני קירק הפלטר מעל הנהר, לא רצינו לחזור לשם
 אלא הביענו אנו ואנשינו הרבו שם אנשים, לצד הפרמני צמחנו בסגור
 שבו הפרמנים היכנסו את כל היהודים והם תבואו מנועת ירייה ורצו
 אהרוב אומנו, אני זוכר לעולא בחזתי והתחבאתי בין הרמלים של
 אבא שלי, היה וינות שם בין הצבא הפרמני לכן משהו מהצד סנק
 בסוף לא ירו עלינו ויכנסו אומנו בבית ננסת בצור, שם אחרי זמן מה
 התאסנו לביתו בלילה, צמחנו דבור הנהר כאשר חק כפי ניסו לירות עלינו,
 הצענו שוב לצד הכוסי אמניש'יכיל וכוונת הצענו לאולחולי'צ'יה שם היו
 אלא ופני אחים שלי, אחרי זמן מה ננסנו יותר לאקטאנה אסמבור
 ושם ב-1940 התחלתי ללמוד בבית ספר, המצב הכללי היה מאוד קשה
 ורצנו בחזרה אל משהו, הייתי שם בבית ספר למחנה גנים ובעית הספר
 התאסננה, בסוף מאי אבא התאס שנתנו אפר סנק, אלא הפרמנים לא
 רצו לקבל אותנו, זכרנו בחוסים לקחו את האנשים ושלחו אותנו אסיפור
 ואז נסענו בסביבות 3 חודשים בכבדת, למנועת, במשאיות ובסירות,
 בלילת הינו ישנים בחוף ובלילות היו שומעים צח נשק נגד חיות סוף,
 בסוף הצענו למקום קשה מינור שהינו שם שנתים, אנשים צדלו שם
 במחבור צ'רים ובמחנות זהב ופיה אנו שם אולא אלא היה מאוד מאוד
 קר וישנו שם בהתחלה באוהלים בפוליס עם תנור באמצע אלא אנשים
 התחילו למות מהקור, היה שם 50°C-, אז בנינו אומנו לבתים, אחרי
 שנתיים שם ב-1942 ביונאר בליב ננסנו למחנות עם סוסים ונסענו
 למקום קשה אחרון, שם נתנו אני קירב אר'יב סוף, הינו שם מה
 חודשים נבלו שהתנאים היו קשים, לא היה אולא והחזר שזרנו בו



היה קטן, נסענו אצרי ללא יקוטיה, הינו של שלנה, של חבתי
 בלוח אבית ספר לאזרחים בלונים חמקתי של מוסית, החוסר היחסו
 אליו מלוק יסה וכקוק, כ-1944 הסובסידים הכינו אונות בשל
 מי שחזק אבתחיל חסור אכיון איחכב, אנתנו התלנו חסור של
 נסענו אצרכי ספרים כחיוויסקי חיון סרואוסקיאלוס, הינו של שנת
 וצקנו של שלקות.

קורותי מתוא במלחמה וצד עמתי אלה:

כ-1946 קיבלנו בשות חסור אכיון, חזינו אכיון עם ככתי יסד צד
 הינו של וזה צד שחיה או, היצנו אציר חלם והחלונים של
 כרקו עינו אכניו, של נסענו אצרי כרלוו, קיבלנו של כתי והחיה
 של חתב קלה וביו יחית והיחית בלוח, של אני נאחי חינו אכיון
 של נצרי - קיבלו מנחמי, הינו של חוגשי נאס נסעתי עם של אחי של
 אכיון צביה נאס חיונה באוסטריה של כסעו אנתנו אכיון של אכיונה,
 הינו של חוגש בל אול, אחר חזינו אנתנו חמנה וקשר חוגש
 נאחר חבתי עם חכר חמנה היט של חבתי את חוגי והינה היחשוח
 גקולה כשהו חלו אחי נאחר את אחי, מהיט יור אחי אנתנו חמנה
 גקול כחמנה של חסר חמנה נשמו עינו של חילי אכיוקאלי, הינו של
 שנתים, חמקתי של חוסיקה, כ-1948 אכיו (כר) שלטו חמנה חוג
 אצות אכל החלתי כמאי 1948 אהתיים אהנה, עשיתי איוניו למתן

ואיתי ארצה. ח"י כאח:

כאוסט 48 חציתי חמנה, חמנה כחמנה חנה חוגש יחיי חמנה חמנה חמנה,
 הינה בחמנה קלה בל חזירית של הינו כקוק 82 עם חמנה, חמנה חמנה,
 כ-1956 בחמנה חמנה של ח חקיו (שחיון ו-8 נכיון).